
 

  

Ministero dell’Istruzione e del Merito  
Istituto Comprensivo Statale 

Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di I grado 

VIA DELLE AIE 2 

09035  GONNOSFANADIGA (SU) 

Telefono  0702048818  

CODICE FISCALE 82003870928 –  Cod. Univoco: UFGJG7 

E-mail: CAIC808007@ISTRUZIONE.IT – CAIC808007@PEC.ISTRUZIONE.IT 

WWW.ICGONNOSFANADIGA.EDU.IT 

 

Gonnosfanadiga 06/03/2024  

 

All’albo 

Al Sito Web della Scuola 

Al Dirigente Scolastico 

Romina Di Nardi 

Sede 

OGGETTO:  Affidamento incarico per attività di Coordinamento e Direzione 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 

Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto 

del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”.  

CUP:  D84D23004400001 

Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-SA-2024-30 

Titolo: “La matematica non è un problema”  

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali  sull’ordinamento del 

 lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA  la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturali e di  

 investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo  

 Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTA    la Delibera del Consiglio d’Istituto del 12/02/2024  di approvazione del Programma  

Annuale dell’Esercizio finanziario 2024; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda 

SUD” 

VISTA la Nota di adesione prot. m_pi. AOOGABMI. REGISTRO UFFICIALE.U.0134894 21-11-2023 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. 

n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 

agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”; 





 

  

VISTA  la delibera n. 6 del 01/12/2023 del Collegio docenti con la quale è stata ratificata l’adesione 

al Progetto in oggetto; 

VISTA  la delibera n. 38 del 11/12/2024 del Consiglio di Istituto con la quale è stata ratificata 

l’adesione al Progetto in oggetto; 

VISTO  il Piano n. 1092528 inoltrato da questa Istituzione scolastica in data 18/01/2024; 

VISTA  la lettera di autorizzazione del MIM prot. n. AOODGABMI/ 16058 del 5/02/2024 di 

Autorizzazione del Progetto e impegno di spesa e le disposizioni attuative per le Istituzioni 

Scolastiche ammesse a finanziamento, con la quale è stata comunicata la formale 

autorizzazione della proposta inoltrata, per un totale di € 5.082,00; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi del1’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022/2025, approvato dagli OO.CC. 

competenti; 

VISTE  le disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014-2020;  

VISTA  la nota prot. n° 2871 del 14/02/2024  dell’USR Sardegna  con la quale si concede formale 

autorizzazione al dirigente  per lo svolgimento di attività aggiuntive di direzione e 

coordinamento, a titolo oneroso all’interno dei progetto FSE descritto in oggetto.  

VISTO  il decreto prot. 1557 del 05/03/2024 di incarico RUP;  

PRESO ATTO che per l’attuazione dei suddetti percorsi è affidata al Dirigente Scolastico in qualità di RUP 

la responsabilità della esecuzione 

CONSIDERATO  che responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene unicamente 

all’istituzione scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto di formazione e che 

il responsabile del progetto è unicamente il Dirigente Scolastico pro tempore 

PRESO ATTO  delle ore di impegno necessarie per portare a termine il progetto 

 

 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

di conferire a se stessa Dott.ssa Di Nardi Romina, nata a Cassino (FR) il 14/01/1971 Codice Fiscale 

DNRRMN71A54C034U, in servizio presso questa istituzione Scolastica in qualità di Dirigente Scolastico, 

l’incarico di Responsabile della Direzione e Coordinamento delle attività necessarie alla realizzazione del  

progetto “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di 

Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 

agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”.  CUP:  D84D23004400001   di cui all’oggetto 

La medesima si impegna a svolgere la predetta attività nell’ambito del progetto indicato in premessa nel 

periodo compreso tra il mese di Marzo 2024 e il mese di AGOSTO 2024. 

L’Istituto Scolastico a fronte delle attività svolte si impegna a corrispondere il compenso orario di € 25,00 

(lordo dipendente) per nr. 25 ore per un ammontare complessivo di lodo dipendente di € 625,00 

(seicentoventicinque/00) . 

Pertanto alla S.V. verrà corrisposto il Compenso Lordo Onnicomprensivo degli Oneri a Carico dello Stato di € 

829,38 (ottocentoventinove/38) e graverà sul Programma Annuale 2024 modello A: 

 aggregato P02/14  PON FSE-"Agenda Sud” - Nota di adesione n. 134894 /2023” Codice identificativo 

del progetto: 10.2.2A-FSEPON-SA-2024-30 CUP: D84D23004400001  per un importo pari a euro 

829,38 (ottocentoventinove/38)  pari a 25 ore omnicomprensivo 



 

  

La liquidazione del compenso sarà corrisposta al termine delle attività. 

Il presente incarico viene letto, confermato e sottoscritto per accettazione. 

 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario 

relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’ Albo di questa Istituzione Scolastica 

 

 

 Il Dirigente Scolastico 

    Romina Di Nardi  

Firmato digitalmente  

 

        Firma per accettazione  

___________________________ 

       Il Dirigente Scolastico  

           Romina Di Nardi  

 


		2024-03-06T09:06:23+0100
	DNRRMN71A54C034U




